
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 52 DEL 27-04-18

N. REG. GEN. 63
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AVV. CRISTI=
NA  SERVI  PER COMPENSO RICORSO IN APPELLO AVVERSO
SENTENZE 13/2017, 51/2017 E 25/2018 DEL GIUDICE DI
PACE DI CAMERINO - ACCONTO RIMBORSO SPESE.



Visto il Decreto prot. n. 3933 del 29.11.2017 con la quale si attribuisce al responsabile
del servizio Affari Generali le funzioni  di cui all’art. 107  del D.Lgs  267/2000;

Premesso:
 che con ricorso in opposizione a sanzione amministrativa, depositato alla
cancelleria del   Giudice di Pace di Camerino  in data 21.11.2017,  il Sig.  Merlini
Renzo,  dolendosi  per  la  contravvenzione  relativa  alla  violazione dell’art. 41 comma
11 e art. 146  comma 3, del  CDS   chiedeva  l’annullamento  del  verbale  n. 98/2016;

Che  il  Giudice di Pace  con sentenza  n. 13/17  ha  accolto  il  ricorso  suddetto;

     Che  la suddetta sentenza  depositata  in  Cancelleria in  data 21.11.2017  è
ingiusta e va  riformata  e  contro  la stessa  si  propone   formale  atto di  appello al fine
di tutelare  gli interessi del comune;

     che con ricorso in opposizione a sanzione amministrativa, depositato alla  cancelleria
del   Giudice di Pace di Camerino  in data 04.10.2017,  il Sig.  Rinaldi Mario,
dolendosi  per  la  contravvenzione  relativa  alla  violazione dell’art. 41 comma 11, art.
146  comma 3 e art. 126 bis comma 2, del  CDS   chiedeva  l’annullamento  del  verbale
n. 388/2015;

Che  il  Giudice di Pace  con sentenza  n. 25/17  ha  accolto  il  ricorso  suddetto;

     Che  la suddetta sentenza  depositata  in  Cancelleria in  data 23.11.2017  è
ingiusta e va  riformata  e  contro  la stessa  si  propone   formale  atto di  appello al fine
di tutelare  gli interessi del comune;

che con ricorso in opposizione a sanzione amministrativa, depositato alla  cancelleria
del   Giudice di Pace di Camerino  in data 21.11.2017,  il Sig.  Catena Paolo,  dolendosi
per  la  contravvenzione  relativa  alla  violazione dell’art. 41 comma 11 e art. 146
comma 3, del  CDS   chiedeva  l’annullamento  del  verbale  n. 544/2016;

Che  il  Giudice di Pace  con sentenza  n. 51/17  ha  accolto  il  ricorso  suddetto;

     Che  la suddetta sentenza  depositata  in  Cancelleria è  ingiusta e va  riformata
e  contro  la stessa  si  propone   formale  atto di  appello al fine di tutelare  gli interessi
del comune;

      Atteso che l’Ente non dispone al proprio interno di un ufficio legale e che pertanto
si rende indispensabile ricorrere ad un incarico a professionista esterno;

      Viste le Delibere di Giunta Municipale n. 24, 25 e 26 del 14.02.2018 con le quali è
stato nominato all’uopo l’Avv. Cristina Servi con studio legale in S. Severino Marche,
conferendogli ampio mandato ai fini della rappresentanza e della difesa delle ragioni e
dei diritti di questo Comune;

      Vista le fatture elencate nella sottostante tabella di importo totale 1.500,00
compresa iva, presentate dall’Avv. Cristina Servi come acconto per il compenso dei
ricorsi in appello avverso sentenze n.13/2017, 51/2017 e 25/2018 del giudice di pace di
Camerino;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



VISTA  la delibera  del  Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2018, relativa
all'approvazione del bilancio preventivo dell'anno 2018/2020;

VISTO l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 IVA inclusa nel capitolo
elencato nella  sottostante  tabella  del bilancio 2018;

3) Di liquidare le fatture sotto elencate il cui importo complessivo ammonta ad €
1.500,00 IVA inclusa con imputazione della spesa al  capitolo  sotto indicato  del
bilancio 2018:

 CREDITORE  N° E DATA FATTURA SOMMA
LIQUIDA
TA

CAPITO
LO
BILANCI
O

1 Avv. Cristina Servi n° 4 DEL 20/04/2018 € 500,00 138/1
2 Avv. Cristina Servi n° 5 DEL 20/04/2018 € 500,00 138/1
3 Avv. Cristina Servi n° 6 DEL 20/04/2018 € 500,00 138/1
TOTALE € 1.500,00

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 16-05-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-05-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-05-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-05-18 al 31-05-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 27-04-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


